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Kauno klinikose – 
Rygos Paulo Stradinio 
universiteto ligoninės 
delegacijos vizitas
Balandžio 15 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno klinikose lankėsi 
oficiali delegacija iš Rygos Paulo Stradinio universiteto ligoninės. Vizito tikslas – susipažinti 
su Kauno klinikų sukaupta patirtimi, veiklos organizavimo principais, inovatyviais 
sprendimais, moksliniais ir klinikiniais pasiekimais bei plėtros perspektyvomis.  »2

Europos retų 
akių ligų 
ekspertų 
susitikimas 
Kaune
Balandžio 10–11 d. Kau-
ne, LSMU Emanuelio 
Levino centre, vyko 
Europos referencinio 
tinklo, skirto retoms 
akių ligoms (ERN-EYE), 
metinis visuotinis su-
sitikimas, kuriame 60 
retų akių ligų ekspertų, 
narių ir pacientų at-
stovų susirinko aptarti 
ERN-EYE veiklos ir nau-
jų iniciatyvų Europoje. 

Prof. Reda Žemaitienė,  
gyd. Agnė Kručaitė 
Kauno klinikų Akių ligų klinika

Renginį organizavo prof. 
Reda Žemaitienė su Kauno klini-
kų Akių ligų klinika, Retų akių ligų 
centru ir tarptautinio bendradar-
biavimo tarnyba. Dvi susitikimo 
dienos buvo labai produktyvios 
ir užpildytos strateginio planavi-
mo diskusijomis. Susitikimas pra-
sidėjo ERN-EYE vaikų retų akių li-
gų, priekinio akies segmento retų 
ligų, genetinės diagnostikos, tin-
klainės ir neurooftalmologijos re-
tų ligų bei silpnaregystės ir pa-
cientų darbo grupių sesijomis, 
kuriose aptarti vykdomi ir būsi-
mi projektai: nuotoliniai pavel-
dimų tinklainės ligų ir vaikų re-
tų akių ligų kursai, pacientų su 
įgimta katarakta priežiūros kelio 
rekomendacijos, suplanuoti in-
ternetiniai seminarai bei aptar-
tos galimybės bendradarbiauti 
vystant retų akių ligų 
mokslinius tyrimus.  »3

Gerbiami kolegos,
Sveikinu Jus visus, vykdančius pareigą gyvybės ir sveikatos išsaugojimo srityse. 

Jūsų darbai, įgūdžiai, žinios, Jūsų pasiaukojimas bei atjauta džiugina ir kelia pasitikėjimą.
Linkiu šiame atsakingame darbe nepristigti ištvermės ir optimizmo. 

Su Medicinos darbuotojų diena!
Su Tarptautine veterinarijos diena!

LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis
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Prof. habil. dr. Renal-
das Jurkevičius, Kauno 
klinikų generalinis di-

rektorius, svečiams pristatė ligo-
ninės veiklos strategiją, prioriteti-
nes veiklos kryptis ir efektyvumu 
grįstą ligoninės valdymo mode-
lį. „Ilgametė partnerystė su Rygos 
Paulo Stradinio universiteto ligo-
nine skatina tarpusavio žinių mai-
nus ir prisideda prie medicinos 
pažangos Baltijos regione. Šis di-
alogas sustiprina mūsų instituci-
jų kompetencijas ir atveria naujų 
galimybių ateities bendradarbiavi-
mui“, – susitikimo metu sakė prof. 
R. Jurkevičius. 

Delegacija iš Latvijos Kauno 
klinikose aplankė Širdies, krūtinės 
ir kraujagyslių chirurgijos kliniką, 
Traumų ir skubios pagalbos cen-
trą, du strategiškai svarbius objek-
tus – Branduolinės medicinos tyri-
mų centrą ir Žmogaus biologinių 
išteklių centrą, taip pat apsilankė 
vieninteliame Baltijos šalyse gama 
peilio centre. Latvių delegacijos at-
stovai ypač domėjosi Kauno kliniko-
se stebimais efektyvumo rodikliais, 
diegiamomis moderniomis tech-
nologijomis ir infrastruktūros plė-
tros strategijomis.

„Praėjus septyneriems metams 
nuo paskutinio vizito Kauno kliniko-
se, su įspūdžiu stebime, kaip tuomet 
išsakyti ambicingi planai tapo realy-
be. Tai – didelis žingsnis į priekį. Žavi 
ne tik sparčiai auganti Kauno klinikų 
infrastruktūra ar diegiamos inovaci-
jos, bet ir žmonės – jauni profesio-
nalai, gebantys į mediciną pažvelgti 
plačiau. Toks požiūris – neatsiejama 
šiuolaikinės universiteto ligoninės 
dalis“, – teigia prof. Pēteris Stradiņš, 
Rygos Paulo Stradinio universiteto 

Kauno klinikose – Rygos Paulo Stradinio 
universiteto ligoninės delegacijos vizitas
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Rygos Paulo Stradinio univer
siteto ligoninė – viena didžiau
sių ir moderniausių Latvijos 
daugiaprofilinių ligoninių, tei
kiančių aukščiausio lygio sku
bią ir planinę medicininę pa
galbą pacientams. Čia taip pat 
galima įgyti mokslinį išsilavini
mą, vykdyti mokslinius tyrimus 
ir diegti naujus gydymo meto
dus kasdienėje praktikoje.

ligoninės Širdies chirurgijos centro 
vadovas.

Kauno klinikas ir Rygos Pau-
lo Stradinio universiteto ligoninę 
sieja ilgalaikis bendradarbiavimas, 
grindžiamas profesinės partnerys-
tės pagrindu. Bendri projektai, žinių 
mainai ir tarpinstitucinis ryšys tarp 
dviejų universitetinių ligoninių pri-
sideda prie sveikatos priežiūros pa-
žangos ne tik Baltijos šalyse, bet ir 
tarptautiniu mastu.

Kauno klinikų inf.

Vaikų neurologijos aktualijos 
Balandžio 4 d. Kaune vyko mokslinė-praktinė konferencija „Vaikų neurologijos 
aktualijos 2025”, pritraukusi beveik pusantro šimto įvairių specialybių gydytojų, 
slaugytojų, kineziterapeutų, ergoterapeutų, logopedų ir psichologų. Renginį 
organizavo Lietuvos vaikų neurologų asociacija ir Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) Neurologijos klinika. Konferencijos metu apžvelgtos pačios 
šviežiausios naujienos vaikų neurologijos srityje ir šiuo metu praktikoje kylan-
tys aktualūs klausimai.

 ■LSMU Neurologijos klinikos doktorantė, Kauno klinikų vaikų neurologė Jur-
gita Karandienė.

 ■  LSMU Neurologijos klinikos doktorantas, Kauno 
klinikų vaikų neurologas Dovydas Burkojus.

Milda Dambrauskienė
Gydytoja vaikų neurologė

Konferenciją pradėjo LSMU Neurologijos klinikos dokto-
rantė, Kauno klinikų vaikų neurologė Jurgita Karandienė, ku-
rios mokslinio darbo tema – epilepsija sergančių vaikų gy-
dymas ketogenine mityba, tačiau savo pranešime gydytoja 
apžvelgė įvairias kitas neurologines ligas ir sveikatos būkles, 
kuomet šis unikalus nemedikamentinis gydymo būdas ga-
li būti naudingas – nuo migrenos iki psichikos sutrikimų. Neu-
rologijos klinikoje vaikų gydymas ketogenine mityba taikomas 
nuo 2019 metų, pacientų šeimos papildomos informacijos ga-
li rasti tam skirtoje interneto svetainėje arba susisiekus el. paštu 
ketogenine.dieta@kaunoklinikos.lt.

Apie genetines generalizuotas epilepsijas ir jų ypatumus kal-
bėjo kitas LSMU Neurologijos klinikos doktorantas, Kauno klinikų vai-
kų neurologas Dovydas Burkojus. Jis atkreipė dėmesį, kad sergant 
epilepsija gyvenimo kokybei įtakos turi ne tik priepuo-
liai, bet ir nuotaikų svyravimai, nerimas, aktyvumo ir dė-
mesio sutrikimas, miego ir mokymosi sunkumai.  »5

mailto:ketogenine.dieta%40kaunoklinikos.lt?subject=
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Europos retų akių ligų ekspertų 
susitikimas Kaune

Oficialią susitikimo pro-
gramą atidarė ir visus 
dalyvius pasveikino Lie-

tuvos sveikatos mokslų universite-
to ligoninės Kauno klinikų generali-
nis direktorius ir LSMU prorektorius 
klinikinei medicinai prof. habil. dr. 
Renaldas Jurkevičius, kuris pristatė 
Kauno klinikų veiklą ir indėlį į retų 
ligų diagnostiką, ligoninės skiriamą 
skatinimą gydytojams ir slaugyto-
jams už pacientų su retomis ligo-
mis gydymą. Tai sulaukė teigiamo 
ekspertų ir pacientų įvertinimo. 

Pirmąją dieną, kurią modera-
vo Gento universitetinės ligoninės 
oftalmologas ir klinikinis genetikas, 
paveldimų tinklainės ligų ekspertas 
prof. dr. Bartas Leroy, dalyviai turėjo 
galimybę susipažinti su naujausiais 
ERN-EYE 2023–2027 m. pasiekimais 
ir planais: patobulinta, palankesne 
vartotojui virtualios pacientų klini-
kos CPMS (angl. Clinical Patient Ma-
nagement System) platforma, retų 
akių ligų registro „REDgistry“ ban-
domąja versija, pacientų su kerato-
konusu ir aniridija ERN-EYE eksper-
tų klinikinio sutarimo pareiškimais, 
atnaujintais ERN-EYE informaciniais 
leidiniais, interaktyviais mokomai-
siais vaizdo įrašais pacientams ir 
sveikatos priežiūros specialistams, 
ERN-EYE nuotolinio mokymo kur-
sais. ERN-EYE pacientų teisių gyni-
mo grupės pirmininkės Dominique 
Sturz ir Petia Stratieva pristatė savo 
grupės veiklą ir svarbiausius pasieki-
mus, dar kartą patvirtindamos, kad 
pacientų įsitraukimas ERN-EYE yra 
be galo svarbus. Diena baigėsi dar-
bo grupių diskusijų apibendrinimu.

Antroji susitikimo diena prasi-
dėjo valdymo tarybos posėdžiu, ku-
riame susirinko ERN-EYE visateisiai 
nariai ir pacientų atstovai aptarti tin-
klo veiklą ir finansinę padėtį per pas-
taruosius metus. Buvo pateiktas tei-
giamas 2024 metų ERN-EYE veiklos 
įvertinimas. Tarybos posėdžiui ir an-
trajai susitikimo dienai pirmininka-
vo ERN-EYE koordinatorė, Strasbū-
ro universitetinės ligoninės retų akių 
genetinių ligų referencijos centro ir 
genetikos laboratorijos, Prancūzijos 
nacionalinio retų jutimo sutrikimų 
tinklo vadovė prof. dr. Hélène Doll-
fus. Likusi susitikimo dalis buvo skir-
ta ERN tinklų ateičiai, pristatant JAR-
DIN (angl. Joint Action on integration 
of ERNs into national healthcare sys-
tems) bendrąją iniciatyvą ir Europos 
sveikatos duomenų erdvę. Disku-
sijose taip pat buvo aptarta inicia-
tyva RealiseD, siekianti pertvarkyti 
klinikinių tyrimų sistemą retoms li-
goms. Paskutinėje sesijoje gilintasi 

 ■Kauno klinikų generalinio direktoriaus ir LSMU 
prorektoriaus klinikinei medicinai prof. habil. dr. 
Renaldo Jurkevičiaus sveikinimo žodis.

 ■Gento universitetinės ligoninės prof. dr. Bartas Leroy, LSMUL KK generalinis direktorius ir LSMU prorekto-
rius klinikinei medicinai prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius ir LSMUL KK Retų akių ligų centro atstovai: prof. 
dr. Vilma Jūratė Balčiūnienė, prof. dr. Reda Žemaitienė, gyd. Agnė Kručaitė, dr. Brigita Glebauskienė, prof. dr. Ra-
sa Liutkevičienė ir doc. Arvydas Gelžinis.

 ■Elegantiška ir kamerinė LSMU Emanuelio Levino 
centro aplinka maloniai džiugino susitikimo dalyvius 
ir suteikė galimybę atsiskleisti paslėptiems ERN-EYE 
dalyvių talentams. ■ERN-EYE metinio visuotinio susitikimo Kaune organizatoriai.

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
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LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
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REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

į ERN vaidmenį moksliniuose tyri-
muose – buvo pateikta informaci-
ja apie ERDERA (angl. European Rare 
Disease Research Alliance) programą, 
naujas tyrimų galimybes ir strategi-
nę veidrodinių grupių reikšmę tarp-
tautiniam bendradarbiavimui.

2025 metų ERN-EYE meti-
nis susitikimas dar kartą patvirtino 
ERN-EYE įsipareigojimą skatinti ino-
vacijas, dalytis žiniomis ir vystyti į 
pacientą orientuotus mokslinius ty-
rimus, siekiant geresnės priežiūros 
retomis akių ligomis sergantiems 
pacientams visoje Europoje. ERN-
EYE metinio visuotinio susitikimo 
dalyviai paliko puikius atsiliepimus 
apie renginio organizavimą, malonų 
ir gražų priėmimą LSMU Emanuelio 
Levino centre bei išsivežė labai ge-
rus įspūdžius apie Kauną.

 ■ERN-EYE metinio visuotinio susitikimo dalyviai, pirmoje eilėje trečia iš kairės ERN-EYE koordinatorė prof. dr. Hélène Do-
llfus, ketvirta – LSMU MA Akių ligų klinikos vadovė prof. Reda Žemaitienė.
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LSMU Podiplominių studijų centras jau antrus metus 
balandžio 11 d. organizavo LSMU Rezidentūros die-
ną su rezidentūros bazių muge, informacine paskaita 
būsimiesiems rezidentams ir rezidentų bendrųjų kom-
petencijų mokymais. Mugėje dalyvavo net 49 gydymo 
įstaigos iš visos Lietuvos, bendravusios su gausiu būriu 
studentų ir rezidentų. 

LSMU Rezidentūros diena tampa 
tradicine rezidentų ir gydymo įstaigų 
susitikimo platforma

Rezidentų bendrųjų kompetencijų mo-
kymus oficialiai atidarę LSMU rektorius prof. 
habil. dr. Rimantas Benetis ir Kauno klinikų ge-
neralinis direktorius, LSMU prorektorius kliniki-
nei medicinai prof. habil. dr. Renaldas Jurkevi-
čius vieningai pritarė, kaip svarbu būsimiems 
gydytojams specialistams įgauti ne tik tiesio-
giai su medicina susijusių kompetencijų, bet 
ir ugdyti visapusiškai pažangų specialistą. Ren-
ginyje dalyvavusi sveikatos apsaugos vicemi-
nistrė Laimutė Vaidelienė pabrėžė, kad rezi-
dentūros bazių mugė visapusiškai atliepia 
ministerijos vykdomą gydytojų pritraukimo į 
Lietuvos regionus strategiją ir pasidžiaugė LR 
Vyriausybės šiais metais skirtomis papildomo-
mis 20 valstybės finansuojamomis rezidentū-
ros studijų vietomis. 

Rezidentų bendrųjų kompetencijų mo-
kymus pradėjo LSMU Podiplominių studijų 
centro dekanas prof. Juozas Kupčinskas, su-
pažindinęs su tarptautinių standartų diegimu 
rezidentūros studijose, diskutavęs su reziden-
tais apie pakopinių kompetencijų diegimo ir 
rezidentūros elektroninio dienyno pildymo 
iššūkius. Valstybinės ligonių kasos prie SAM 
direktorius Gytis Bendorius aiškino, kaip fi-
nansuojama Lietuvos sveikatos sistema, bei 
argumentavo, kodėl ir kokie pokyčiai jos lau-
kia. LSMUL Kauno klinikų Telemedicinos cen-
tro koordinatorė Gailė Damulevičiūtė pristatė 
telemedicinos galimybes kasdienėje klinikinė-
je praktikoje, teisinius paslaugos reguliavimo 

aspektus ir ateities pritaikymo perspektyvas. 
Mokymus užbaigė LSMU dėstytojas ir gydy-
tojas neurochirurgas Karolis Bareikis su in-
teraktyvia paskaita apie darbo hierarchinė-
je struktūroje ir bendrai sveikatos priežiūros 
specialistų komandoje iššūkius, profesionalu-
mo ir kokybės išlaikymo svarbą.

LSMU Podiplominių studijų centro deka-
no prof. Juozo Kupčinsko teigimu, LSMU Re-
zidentūros diena tampa puikia platforma stu-
dentams, rezidentams ir gydymo įstaigoms 
bendrauti ir bendrųjų kompetencijų moky-
mams. 

LSMU Podiplominių studijų centro inf.

 ■LSMU rektorius prof. habil. dr. Rimantas Be-
netis.

 ■Kauno klinikų generalinis direktorius, LSMU 
prorektorius klinikinei medicinai prof. habil. dr. 
Renaldas Jurkevičius.

 ■ Sveikatos apsaugos viceministrė Laimutė Vai-
delienė.

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave 
vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. jeigu penktadienis yra poilsio diena, 

lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.
„Ave vita“ redakcija

mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=
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Ypač svarbu dėl nerimo 
ir depresijos stebėti vy-
resnius nei 12 metų vai-

kus, didesnės rizikos ar psichoemo-
cinių stresorių veikiamus paauglius, 
turinčius įvairių somatinių skundų, ir 
tuos, kuriems keičiami medikamen-
tai ar padažnėja priepuoliai.

LSMU vaikų ligų ir vaikų neuro-
logijos gydytoja rezidentė Rita Per-
minaitė kartu su bendraautorėmis 
LSMU Neurologijos klinikos prof. 
Milda Endziniene ir Kauno klinikų 
gydytoja genetike dokt. Rasa Tra-
berg apžvelgė pastarųjų penkerių 
metų patirtį ieškant genetinių epi-
lepsijos priežasčių Kauno klinikose 
gydytiems vaikams. Genetiniam iš-
tyrimui rekomenduojama nukreip-
ti vaikus, sergančius sunkia anksty-
vos pradžios epilepsija (ypač raidos 
ir epilepsine encefalopatija), taip 
pat tuos, kuriems kartu pasireiškia 
intelektinė negalia, autizmas, kitos 
gretutinės ligos arba, jei pacientas 
serga progresuojančia mioklonine 
epilepsija ar neįgyta židinine epi-
lepsija (kai įtariamas šeiminis sin-
dromas). Dėl glaudaus bendradar-
biavimo su Kauno klinikų genetikais 
per pastaruosius 4,5 metų ištirta 330 
epilepsija sergančių vaikų, 88 iš jų 
patvirtinta genetinė ligos priežastis.

Neuroįvairovės paradigmą ir 
naują požiūrį į raidos sutrikimus pri-
statė LSMU Vaikų reabilitacijos klini-
kos vadovė doc. dr. Indrė Bakanienė. 
Ji akcentavo, kad neuroįvairovė – 
tai ne mados reikalas, nes kalbame 
apie gilesnį žmogaus psichologijos 
supratimą ir veiksmingesnius pagal-
bos būdus, o raidos sutrikimas gali 
turėti ir gerą prognozę su unikaliais 
privalumais. 

Apie dar vieną ne taip seniai 
aprašytą būklę – regimojo sniego 
sindromą – kalbėjo prof. dr. Nerija 
Vaičienė-Magistris. Ji pristatė Kauno 
klinikose tirtų pacientų grupės pati-
riamus simptomus, jų įtaką gyveni-
mo kokybei ir naujausiose publika-
cijose rekomenduojamus pagalbos 
būdus. Profesorė pabrėžė, kad paties 
regimojo sniego sindromo atpažini-
mas, paciento ir šeimos patikinimas 
apie gerybinę jo kilmę gali sumažin-
ti stresą ir palengvinti prisitaikymą.

Prieš daugiau nei dvejus me-
tus pradėjus visuotinį naujagimių ti-
krinimą dėl spinalinės raumenų at-
rofijos, Lietuvoje jau diagnozuoti 
trys šios ligos atvejai, ir visi šie vaikai 
sėkmingai pradėti gydyti iki simpto-
mų atsiradimo. VU ligoninės Santa-
ros klinikų Vaikų retų nervų ir rau-
menų ligų kompetencijos centro 
vadovė doc. dr. Jurgita Grikinienė 
priminė, kad gydytojams vis tiek dar 
negalima pamiršti šios ligos – nes 
apie 5 proc. 5q spinalinės raumenų 
atrofijos atvejų lemia mutacija, ku-
ri liks nenustatyta naujagimių tyri-
mais. Tačiau anksti įtarus ir diagno-
zavus ligą ji gali būti gydoma.

Naujas perspektyvas gydant 
Diušeno raumenų distrofiją apžvel-
gė Lietuvos vaikų neurologų aso-
ciacijos pirmininkė, Kauno klinikų 
Nervų ir raumenų ligų centro gy-
dytoja vaikų neurologė Milda Dam-
brauskienė. Šiuo metu gydymo 
galimybės apsiriboja steroidais ir 
daugiadalyke priežiūra, kuri padeda 
atitolinti sunkias ligos komplikacijas 
ir užtikrina geresnę gyvenimo ko-

Vaikų neurologijos aktualijos 
2»

kybę. Prieš porą mėnesių Lietuvoje 
pirmas pacientas pradėjo gydymą 
naujausios kartos gliukokortikoidų 
preparatu vamorolonu, o artimiau-
siu metu tikimasi, kad Europoje bus 
registruoti du nauji preparatai (ne-
steroidinis vaistas givinostatas ir ge-
nų terapijos preparatas delandistro-
genas mokseparvovekas).

Pastaruoju metu padidėjus ser-
gamumui mikoplazmų sukeltomis 
infekcijomis, vaikų neurologai taip 
pat susiduria su įvairiais nervų siste-
mos pažeidimais: galvos skausmais, 
svaigimais, periferinių nervų neuro-
patijomis ar netgi encefalitais. Jų di-
agnostiką ir gydymą aptarė Kauno 
klinikų vaikų neurologė Kristina Za-
veckienė.

Europoje kylant tymų bangai, 
Santaros klinikų vaikų neurologė dr. 
Rūta Samaitienė-Aleknienė primi-
nė, kad būtina skiepyti vaikus nuo 
tymų, nes mažėjančios skiepijimo 
aprėptys neapsaugo pačių mažiau-
siųjų, kurie dar neskiepyti ar gavę 
tik vieną vakcinos dozę. Jiems gre-
sia įvairios tymų komplikacijos, tarp 
jų sunkiausia – poūmis sklerozuo-
jantis panencefalitas.

Kauno klinikų vaikų chirurgijos 
gydytoja rezidentė Giedrė Stanevičė 
apžvelgė vaikų seilėtekio keliamus 
nepatogumus ir galimybes jį efek-

tyviai gydyti botulino toksino injek-
cijomis.

Apie I tipo neurofibromatozės 
simptomus ir daugiadalykio stebėji-
mo reikšmę auditorijai priminė Kau-

 ■Prof. dr. Nerija Vaičienė-Magistris. ■LSMU Neurologijos klinikos prof. Milda Endzinienė.

 ■Kauno klinikų vaikų neurologai.

no klinikų Fakomatozių centro gy-
dytoja vaikų onkohematologė Rūta 
Maškė. 

Kita vaikų neurologijos klausi-
mams skirta konferencija planuoja-

ma šių metų pabaigoje, o 2026 me-
tų gegužės 15–16 dienomis Kaune 
vyks 18-oji Baltijos šalių vaikų neuro-
logų asociacijos konferencija.

Organizatorių nuotr.
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Mokslinė konferencija sukvietė 
daugiau nei 140 farmacijos specialis-
tų, mokslininkų ir studentų iš 7 pa-
saulio šalių, keturiose sesijose buvo 
pristatyti žodiniai ir stendiniai pra-
nešimai, vyko diskusija „Gyvoji isto-
rija: vaistininko kelionė – prieš ir po 
diplomo“. Konferencijoje pristatyta-
me specialiame nuotraukų koliaže 
atsispindėjo farmacijos absolventų 
diplomų įteikimo šventės džiaugs-
mas. Šis vizualus pasakojimas pri-
minė renginio dalyviams džiugias 
ceremonijų akimirkas – studentų 
šypsenas atsiimant diplomus, akade-
minės bendruomenės sveikinimus, 
priesaikos žodžius, liudijančius pro-
fesinės etikos tęstinumą bei simbo-
linės paskutinės paskaitos akimirkas. 

Konferenciją atidarė LSMU 
prorektorius studijoms prof. Kęstu-
tis Petrikonis, kuris pabrėžė, kad ge-
ra dalyvauti Farmacijos fakulteto 
renginiuose, kad svarbu žinoti savo 
istoriją ir jos pasimokyti, ir palinkė-
jo šviesios ateities ir naujų farmaci-
jos atradimų. 

LR sveikatos apsaugos vicemi-
nistras Daniel Naumovas pasveikino 
ir pasidžiaugė konferencijos temati-
komis, kurios tiesiogiai siejasi su far-
macijos inovacijomis, aprūpinimu 
vaistais ir bendradarbiavimu spren-
džiant sveikatos problemas. Tai die-
na, kai reikia švęsti.

Konferencijos dalyvius pasvei-
kino Valstybinės vaistų kontrolės 

„Šiuolaikinė farmacija: iššūkiai, 
lūkesčiai ir idėjos 2025“ – 100 metų 
pirmajam lietuviškam farmacijos 
aukštojo mokslo diplomui
Balandžio 10 d. LSMU MA Farmacijos fakultete vyko tarptautinė 
konferencija „Šiuolaikinė farmacija: iššūkiai, lūkesčiai ir idėjos 2025“, 
skirta pirmojo lietuviško farmacijos aukštojo mokslo diplomo šim-
tmečiui paminėti. Laikinojoje sostinėje Kaune 1925 m. Lietuvos uni-
versitete pirmuosius chemiko-vaistininko diplomus gavo devyni ab-
solventai. Diplomas – tai ašis, vienijanti visą farmacijos bendruome-
nę, o jo įteikimo akimirka – viena įsimintiniausių švenčių gyvenime. 

tarnybos viršininkė Dovilė Marcinkė, 
kuri ne tik džiaugėsi farmacijos di-
plomo švente ir prisiminimais apie 
savo Alma Mater bei stipriu farma-
cijos mokslu Lietuvoje, bet ir įteikė 
dovaną, simbolizuojančią mokslą, 
vertybes ir tradicijų svarbą.

Lietuvos farmacijos sąjungos 
prezidentė prof. Ona Ragažinskie-
nė palinkėjo farmacijos bendruo-
menei aukštų pasiekimų, bendra-
darbiavimo ir tvarios profesionalios 
farmacijos.

Farmacijos fakulteto dekanė 
prof. R. Morkūnienė pabrėžė, kad 
per šimtą metų Kaune aukštąjį far-
macijos išsilavinimą įgijo apie 5 600 
chemikų-vaistininkų, provizorių, 
vaistininkų ir farmacijos magistrų. 
Šie absolventai – Lietuvos farmaci-
jos kūrėjai. 

Konferencijoje susitiko įvairių 
šalių farmacijos istorijos tyrėjai, aka-
deminės bendruomenės nariai, da-
lyvavo tarptautinių medicinos (prof. 
Juris Salaks) ir farmacijos (prof. Du-
šanka Krajnović) istorijos draugi-
jų generaliniai sekretoriai. Istoriniai 
pranešimai atspindėjo įvairų stu-
dentiško gyvenimo temų spektrą: 
nuo XX a. pradžios lietuvio studen-
to dienoraščio, rašyto studijų me-
tais Vokietijoje (pranešimo auto-
rė Junona Almonaitienė) analizės, 
iki studento portreto romane „Rau-
donmedžio rojus“ vertinimo (Agnė 
Mazurkevičiūtė).

Plenarinę sesiją pradėjo doc. 
Vilma Gudienė (LSMU Lietuvos me-
dicinos ir farmacijos istorijos muzie-
jus) ir pristatė pranešimą „Farmaci-
jos diplomų įteikimo tradicijų raida“, 
kuriame palygino tradicijų tęstinu-
mą ir savitumus nuo 1925 m. Prisi-
minti ir pandemijos metai, kuomet 
2020 m. diplomai magistrams buvo 
išsiųsti paštu. Pranešime lyginti che-
mikų-vaistininkų, provizorių ir vais-
tininkų diplomai, priesaikų-pažadė-
jimų tekstai, absolventų ženkleliai, 
akademinė apranga ir regalijos, ce-
remonijų detalės, šventiniai poky-
liai ir pan.

Dušanka Krajnović iš Belgra-
do universiteto pristatė įvairių šalių 
farmacininkų priesaikų-pasižadėji-
mų turinio palyginimą. Ji surinko 
įvairių istorinių periodų ir įvairių pa-
saulio šalių gausią priesaikų kolek-
ciją ir atliko jų lyginamąją analizę. 
Konferencijos dalyviams ji atskleidė 
skirtumus ir panašumus tarp prie-
saikų formuluočių ir etinių akcen-
tų, pabrėždama, kaip kiekvienos ša-
lies istorinis ir kultūrinis kontekstas 
formuoja farmacininko įsipareigo-
jimus.

Liudas Ivanauskas įvertino Vy-
tauto Didžiojo universitete 1930–
1940 m. parengtų farmacijos stu-
dentų baigiamųjų darbų tematiką ir 
mokslinę reikšmę, atskleidžiančią to 
meto farmacijos ir chemijos studi-
jų lygį. Tyrimas parodė to meto far-

macijos studentų chemijos žinias. 
Įdomu ir tai, kad baigiamuosiuose 
darbuose, be kita ko, studentai che-
miniais metodais tyrė duoną, vyną, 
„machorką“ ir grietinę.

Viktorijos Šimkutės ir Aisčio 
Žalnoros pranešimas pasakojo apie 
Vilniaus ir Kauno farmacijos studen-
tų rengimą dirbti karo sąlygomis 
Antrojo pasaulinio karo priešaušry-
je. Autoriai palygino, kaip farmaci-
ninkai buvo rengiami karui VDU ir 
Stebono Batoro universitete. Pra-
nešimas neabejotinai privertė pa-
galvoti apie šių dienų karo grėsmes 
ir pasirengimą.

Tauras Mekas pristatė 1979–
1984 m. farmacijos studentų nefor-
malųjį gyvenimą – saviveiklą, kultū-
ros ir sporto renginius. Juris Salaks 
pristatė Latvijos studentų korpora-
cijos „Lettgallia“ veiklą XX a. pirmo-
joje pusėje ir jos įtaką būsimų far-
macininkų profesiniam gyvenimui. 
Indra Vilistere apžvelgė Latvijos far-
macininkų akademinio rengimo rai-
dą nuo XIX a. iki šių dienų, nagrinė-

dama skirtingų istorinių laikotarpių 
iššūkius.

LSMU Farmacijos fakulteto 
alumnė Jūratė Švarcaitė, Europos sa-
vigydos asociacijos generalinė direk-
torė (Briuselis, Belgija), savo praneši-
me palietė itin aktualią temą „Vaistų 
trūkumas – ką gali padaryti ES?“

Du įdomius ir vertingus prane-
šimus pristatė Lietuvos ir Ukrainos 
farmacijos studentai. LSMU FF Lie-
tuvos studentų farmacininkų drau-
gijos prezidentas Edgaras Aghasa-
ryanas apžvelgė Lietuvos farmacijos 
studentų draugijos veiklą ir pasi-
rengimą kitų metų šimtmečio mi-
nėjimui. Farmacijos studentė Ami-
ra Awad iš Ukrainos papasakojo, 
kaip Charkivo nacionalinis farmaci-
jos universitetas karo metu per ke-
lias dienas perėjo prie sinchroninių 
nuotolinių studijų. Ji apžvelgė uni-
versiteto tarptautinį bendradarbia-
vimą su 43 partneriais iš 23 šalių, 
taip pat praktinių įgū-
džių mokymą ir sociali-
nės veiklos projektus.  »7
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„Šiuolaikinė farmacija: iššūkiai, lūkesčiai ir 
idėjos 2025“ – 100 metų pirmajam lietuviškam 
farmacijos aukštojo mokslo diplomui

6» Amira teigė, kad karo 
metais gautas farmacijos 
diplomas – ne tik profe-

sinio pasirengimo, bet ir ištvermės, 
pasiryžimo bei gebėjimo išgyventi 
sunkiausiomis sąlygomis liudijimas.

Istorijos sekcijos darbą vainika-
vo apskritojo stalo diskusija, subūru-
si skirtingų šalių atstovus pasidalyti 
savo karjeros istorijomis. Diskusijoje 
dalyvavo Belgrado universiteto Far-
macijos fakulteto prodekanė prof. 
Dušanka Krajnović, buvęs Farmaci-
jos fakulteto dekanas, dabar įmo-
nės „Dineras“ vadovas dr. Faustas 
Malinauskas, mokslininkė ir dėsty-
toja, dirbanti Charkivo, Londono ir 
Kylio farmacijos mokslo institucijo-
se, Olha Mykhailenko ir Lietuvos is-
torijos instituto doktorantė Viktorija 
Šimkutė. Kiekvienas dalyvis pasidali-
jo istorijomis apie savo profesinį ke-
lią, papasakojo apie iššūkius, lydėju-
sius karjeros kelyje, akcentavo, kaip 
farmacininko diplomas atvėrė pro-
fesines galimybes. Skirtingų patirčių 
specialistų pasisakymai atskleidė, 
kad nors keliai į farmacijos studijas 
buvo skirtingi, diplomas visiems ta-
po tvirtu pagrindu siekti ambicingų 
tikslų. Diskusija įkvėpė klausytojus – 
ypač jaunimą – pasitikėti farmaci-
ninko profesija ir kurti naujus šim-
tmečio sėkmės planus.

Konferencijos tęsinys vyko 
mokslinėje sesijoje, kuriai pirmi-
ninkavo prof. Lina Raudonė ir prof. 
Valdas Jakštas,  o tyrėjai iš Ukrainos, 
Vokietijos, Lenkijos, Estijos ir Lietu-
vos mokslo institucijų suteikė gilių 
įžvalgų apie įvairias aktualias far-
macijos srities problemas ir naujų 
sprendimų paieškos perspektyvas. 
Ši sekcija yra tobulas mokymosi ir 
bendradarbiavimo derinys, kasmet 
sukviečiantis jau pažįstamas moksli-
nes grupes bei inicijuojantis naujus 
projektus. Galima pasidžiaugti pla-
čia mokslinių pranešimų tematika, 
pradedant žaliąja farmacija, nau-
jais junginiais ir farmacinėmis for-
momis, ieškant naujų priemonių 
gyventojų sveikatos būklei gerinti. 
Naujaisiais atradimais dalijosi dr. Ol-
ha Мykhailenko (Ukraina, Vokietija), 
dr. Beata Sarecka-Hujar (Lenkija), dr. 

Olehas Koshovyis (Ukraina, Estija), 
prof. Victoriya Georgiyants (Ukrai-
na), dr. Laura Rimkienė (LSMU), dok-
torantės Kristina Zubielienė ir Dai-
va Galinytė. 

Farmacijos fakulteto I aukšto 
sienas puošė stendiniai pranešimai 
apie vaistinius augalus, biologiškai 
aktyvių junginių analizę ir taikymą 
terapiniams tikslams, vaistinių pre-
paratų gamybos technologijas, so-
cialinę farmaciją. Pranešimus ver-
tino Farmacijos fakulteto sudaryta 
vertinimo komisija. Susumavus ko-
misijos balus, buvo išrinkti nuga-
lėtojai studentų ir doktorantų ka-
tegorijose. Studentų kategorijoje 
nugalėtojais tapo Szymonas Zinczu-
kas, Augustė Morta Vaitkutė, Žaklina 
Dručiūnaitė ir Kotryna Gečiauskaitė. 
Doktorantų kategorijoje – Nasimas 
Safaris ir Martyna Vengrytė. 

Konferencijos organizatoriai 
dėkoja dalyviams ir visiems prisidė-
jusiems prie šios gražios Farmacijos 
fakulteto tradicijos tęstinumo, taip 
pat Studentų farmacininkų draugijai 
už visokeriopą pagalbą konferenci-
jos metu. Jau dėliojame planus kitų 
metų konferencijai ir tikimės, kad jie 
atneš įdomių įžvalgų, mokslinių tyri-
mų rezultatų ir, žinoma, naujų susiti-
kimų Farmacijos fakultete! 

Farmacijos fakulteto inf.
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Veterinarijos alumnai – tiltas tarp universiteto 
ir praktinės veiklos
Veterinarijos srities alumnai atlieka itin svarbų vaidmenį tiek akademinėje 
bend ruomenėje, tiek profesinėje praktikoje. Visų pirma, alumnai yra svarbūs 
kaip mentoriai ir įkvėpėjai būsimiems specialistams. Alumnų pasidalijimas 
savo patirtimi, karjeros kelio istorijomis ir profesinės sėkmės raktu skatina stu-
dentų motyvaciją, padeda formuoti profesinį tapatumą ir suvokimą apie įvai-
rias veterinarijos srities galimybes. 

Doc. dr. Aistė Kabašinskienė
Veterinarijos fakultetas

Alumnai dažnai tampa prakti-
kos vietų ir darbo galimybių teikė-
jais studentams ir absolventams. 

Jie gali įtraukti studentus į projek-
tus, tyrimus ar net tapti jų pirmai-
siais darbdaviais, taip prisidėdami 
prie sklandaus perėjimo iš studijų į 
darbo rinką. Itin svarbus alumnų vai-
dmuo – grįžtamojo ryšio teikimas 

universitetui, studijų kokybei gerin-
ti. Jų įžvalgos apie tai, kokių gebė-
jimų ir žinių labiausiai reikia darbo 
rinkoje, leidžia tobulinti studijų pro-
gramą, kad ji atitiktų šiuolaikinės ve-
terinarinės medicinos reikalavimus. 

Galiausiai alumnai padeda stiprinti 
universiteto įvaizdį ir prestižą, ypač 
jei jie užima reikšmingas pozicijas 
viešajame ar privačiame sektoriuje, 
dalyvauja moksliniuose tyrimuose 
ar prisideda prie visuomenės svei-
katos stiprinimo.

Įžvelgiant vertingą alumnų in-
dėlį į akademinę ir profesinę sferą, 
kyla poreikis bendradarbiauti glau-
džiau. Ta proga balandžio 11 d. į 
LSMU Veterinarijos fakultetą skubė-
jo įvairių metų absolventai – čia pir-
mą kartą surengtas alumnų susitiki-

mas, įprasminantis profesijos svarbą 
renginyje – „Veterinarija – daugiau 
nei profesija“.

Renginys prasidėjo ekskursijo-
mis po padalinius. Ir nors mums, čia 
dirbantiems, pokyčiai Veterinarijos 
akademijoje atrodo mažai pastebimi, 
kolegos, baigę studijas anksčiau, aik-
čiojo, kaip viskas stipriai pasikeitę ir 
atsinaujinę. Ypač sužavėjo Veterina-
rijos akademijos Simuliacijų bei Pa-
tologijos centrai. Juk dau-
gelis šiuose padaliniuose 
anksčiau nebuvo lankęsi!  »8
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Prisipildę nostalgiškų 
prisiminimų apie studijų 
laikotarpį, renginio sve-

čiai sugužėjo į Didžiąją salę, kur bu-
vo pasveikinti Veterinarijos fakulteto 
dekano prof. Rolando Stankevičiaus. 
Susirikusiuosius LSMU Alumnų aso-
ciacijos vardu pasveikino šios aso-
ciacijos vadovė prof. Ramunė Kalė-
dienė. Profesorė pabrėžė, jog tokie 
susitikimai ypač svarbūs, nes visada 
mūsų kasdienybės rutinoje svarbu 
sužinoti profesijos naujoves, išgirsti, 
kuo gyvena kolegos, bei sustiprinti 
socialinius ryšius. Renginio dalyvius 
aplankė itin garbus svečias – prof. 
Kazimieras Lukauskas – Veterinari-
jos fakulteto absolventas, buvęs il-
gametis Valstybinės maisto ir vete-
rinarijos tarnybos vadovas, Pasaulio 
gyvūnų sveikatos organizacijos at-
stovas. Profesorius pasidžiaugė, kad 
renginio dalyviai pasirinko pačią ge-
riausią profesiją, kuri ypač svarbi vi-
sais laikais: štai ir šiandien vėl sudė-
tingi laikai, sugrįžta seniau buvusios 
ligos. Prof. K. Lukauskui paantrino ir 
buvęs LSMU Veterinarijos akademi-
jos kancleris prof. habil. dr. Henrikas 
Žilinskas, paminėdamas, kad pasau-
lis keičiasi, klimatas keičiasi, grįžta li-
gos, todėl veterinarijos gydytojams 
yra ir bus daug iššūkių. Tačiau moks-
las žengia į priekį, studijose padary-

Veterinarijos alumnai – tiltas tarp 
universiteto ir praktinės veiklos

7»
 ■VF alumnus sveikina LSMU Alumnų asociacijos prezi-

dentė prof. Ramunė Kalėdienė.
 ■VF alumnus sveikina LR Seimo narys dr. Kęstutis Ma-

žeika.

tas didžiulis progresas. Baigdamas 
savo kalbą prof. dr. H. Žilinskas pa-
linkėjo visiems nepamiršti savo Al-
ma Mater ir dažniau aplankyti. 

Veterinarijos fakulteto absol-
ventas, LR Seimo narys dr. Kęstutis 
Mažeika mielai lankosi akademijos ir 
fakulteto renginiuose. Ir šį kartą dr. 
K. Mažeika kalbėjo apie iššūkius dės-
tytojams, dėmesio koncentravimą 
ir pasidžiaugė, kad ši auditorija su-
sikoncentravusi, ištroškusi žinių. Juk 
kitaip ir būti negali, nes čia – idėjų 
generavimo vieta! Veterinarijos fa-
kulteto alumnus pasveikino ir LSMU 
prorektorius studijoms prof. Kęstutis 
Petrikonis, kuris priminė universiteto 
misiją: mokymo ir mokymosi, moks-
lo bei klinikinės veiklos svarbą ir pa-
linkėjo renginio svečiams neatitolti 
nuo universiteto.

Pasibaigus sveikinimų daliai, 
renginį tęsė kvalifikacijos kėlimo 
seminaras, akcentuojantis veterina-
rijos gydytojo darbo aktualijas šian-
dien. Valstybinės maisto ir veteri-
narijos tarnybos (VMVT) direktorė 
Audronė Mikalauskienė auditorijai 
pristatė VMVT pokyčius, VMVT Tarp-
tautinių ir viešųjų ryšių skyriaus ve-
dėja Giedrė Čiuberkytė kalbėjo apie 
VMVT vystomojo bendradarbiavimo 
politiką įgyvendinant JTO tikslus Lie-
tuvoje. 

 ■VF alumnų apsilankymas Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje.  ■VF alumnų edukacinė ekskursija VA Simuliacijos centre.

Pranešimą apie veterinarijos 
slaugytojo profesijos aktualumą 
veterinarijos gydytojo darbe skaitė 
Veterinarijos fakulteto docentė dr. 
Birutė Karvelienė, o diskusiją šia te-
ma pratęsė drauge su dr. Vilma Zi-
gmantaite (LVGA), vet. gyd. Jurgita 
Gustaitiene („Nuaras“), dr. Mindau-
gu Televičiumi (LSMU VF). 

Šiandien itin svarbūs užda-
viniai veterinarijos profesijai – pa-
aštrėjusi epidemiologinė situacija 
Euro poje ir Lietuvoje dėl besitęsian-
čio paukščių gripo, afrikinio kiaulių 
maro, o taip pat mėlynojo liežuvio 
bei snukio ir nagų ligų rizikos. VMVT 
direktorės pavaduotojas Paulius Bu-
šauskas pristatė užkrečiamųjų ligų 
epidemiologinės stebėsenos orga-
nizavimo tvarką, akcentavo stebė-
senos, prevencijos, kontrolės ir li-
kvidavimo priemones plintant ligų 
sukėlėjams. Diskusiją pratęsė drau-
ge su kitais šios srities profesiona-
lais: dr. Jūrate Buitkuviene (NMVR-
VI), prof. dr. Algirdu Šalomsku (LSMU 
VF), Egidijumi Meceliu (VMVT).

Veterinarijos gydytojams kli-
nicistams buvo ypač įdomu išgirsti 
veterinarijos gydytojo Pauliaus Mor-
kūno („Ruminavet“) pranešimą apie 
onkologinių ligų gydymo inovaci-
jas. Naujos technologijos keičia ve-
terinarijos gydytojo darbą: apie tai, 

 ■Diskusijos „Kai užkrečiamosios ligos kerta sienas“ akimirka. Iš kairės: Paulius 
Bušauskas (VMVT), dr. Jūratė Buitkuvienė (NMVRVI), prof. Algirdas Šalomskas 
(LSMU VF), Egidijus Mecelis (VMVT).

 ■Pranešimą „Naujos technologijos keičia veterinarijos gydytojo darbą“ skaito vet. 
gydytojas Paulius Morkūnas („RuminaVet“).

kokia ateitis mūsų laukia, pranešėjas 
diskutavo su doc. dr. Dalia Juodžen-
te (LSMU VF) bei vet. gyd. Linu Vara-
nausku („Lino veterinarijos klinika“).

Na, o koks gi renginys be ap-
dovanojimų ir padėkų! Ta proga Ve-
terinarijos akademijos kancleris prof. 
Mindaugas Malakauskas pasveikino 
fakulteto alumnus ir iškiliausius ve-
terinarijos profesijos atstovus. VF 
dekanas prof. Rolandas Stankevi-
čius buvusiam Lietuvos veterinarijos 
akademijos (dabar LSMU VA) rekto-
riui emeritui prof. habil dr. Henrikui 
Žilinskui įteikė apdovanojimą už vi-
so gyvenimo indėlį į veterinarijos 

mokslą, o prof. Kazimieras Lukaus-
kas, ilgametis VMVT vadovas, apdo-
vanotas už nuopelnus Lietuvos ve-
terinarijai. Taip pat padėka įteikta ir 
LR Seimo nariui, VF alumnui dr. Kęs-
tučiui Mažeikai.

Taigi renginys įvyko ir pavyko! 
Buvo gera sutikti savo bendramoks-
lius, kolegas, buvo smagu pasidaly-
ti prisiminimais, naudinga pasisemti 
žinių. Matome didžiulį tokių rengi-
nių poreikį, stiprinančių bendruo-
meniškumą, kuriančių pasitikėjimą 
ir emocinį palaikymą, padedančių 
jaustis veterinarijos bendruomenės 
dalimi.

M. Verykaitės nuotr.
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„Moksliniai tyrimai rodo, kad 
net iki 30 proc. pacientų po gydy-
mo intensyviosios terapijos skyriuo-
se susiduria su vadinamuoju poin-
tensyviosios terapijos sindromu. Jam 
būdinga kognityvinė disfunkcija, po-
trauminio streso sindromas, depresi-
ja ir fizinio pajėgumo sumažėjimas. 
Šiems pacientams ir jų artimiesiems 
reikalinga specializuota, kompleksinė 
pagalba“, – sako prof. habil. dr. Ari-
mantas Tamašauskas, Kauno klinikų 
Neurochirurgijos klinikos vadovas.

„Įvairiose šalyse taikomi skir-
tingi pacientų, gydytų intensyvio-
sios terapijos skyriuose, priežiūros 
modeliai. Pavyzdžiui, Didžiojoje Bri-
tanijoje galiojančios gairės numato, 
kad visiems tokio gydymo prireiku-

 ■Prof. A. Tamašauskas, doc. T. Tamošuitis, I. Urbonienė, doc. N. Balčiūnienė.

Pagalba pacientams po gydymo 
Neurochirurgijos intensyviosios 
terapijos skyriuje
Kauno klinikų Neurochirurgijos klinikoje jau 
daugiau nei metus teikiama ambulatorinė 
pointensyviosios terapijos paslauga paci-
entams, kurie buvo gydyti Neurochirurgi-
jos intensyviosios terapijos skyriuje. Šios 
paslaugos tikslas – pagerinti Intensyviosios 
terapijos skyriuje gydytų pacientų gyveni-
mo kokybę ir suteikti jiems reikiamą spe-
cia listų pagalbą.

siems pacientams turi būti teikiama 
specializuota pointensyviosios tera-
pijos priežiūra, jei tik jos reikia, – tei-
gia doc. Neringa Balčiūnienė, Kau-
no klinikų Neurochirurgijos klinikos 
Neurochirurgijos intensyviosios te-
rapijos skyriaus vadovė. – Siekiant 
suteikti pačią geriausią priežiūrą pa-
cientams ir užtikrinti sėkmingą to-
lesnį sveikimo procesą, tokią prak-
tiką jau taikome ir Kauno klinikose.“

Pacientus po gydymo Neu-
rochirurgijos intensyviosios terapi-
jos skyriuje konsultuoja gydytojai 
anesteziologai reanimatologai, neu-
rologai, psichiatrai, psichologai ir kli-
nikiniai farmakologai. „Šiuo metu 
paslaugą teikiame tiems pacientams, 
kurie gali bendrauti. Jeigu jie sutinka 

dalyvauti programoje, pa cien tai kon-
sultuojami multidisciplininės koman-
dos, – paaiškina Ingrida Urbonienė, 
Kauno klinikų Neurochirurgijos klini-
kos slaugos vadovė. – Konsultacijos 
prasideda po trijų mėnesių nuo gy-
dymo Neurochirurgijos intensyvio-
sios terapijos skyriuje. Pirmiausia pa-
cientus konsultuoja intensyviosios 
terapijos komanda, o vėliau, identifi-
kavus konkrečias problemas, jie nu-
kreipiami pas minėtus specialistus.“

Pasak I. Urbonienės, paslaugos 
plėtra – svarbi socialiai atsakingos li-
goninės vizijos dalis. „Matome, kad 
ši paslauga padeda ne tik pacien-
tams, bet ir mūsų skyriaus specia-
listams. Gautos įžvalgos leidžia to-
bulinti darbo organizavimą ir gerinti 

Kauno klinikų Neurochirurgijos intensyviosios terapijos skyriuje 
kasmet gydoma apie 2 300 pacientų. Čia gydomi asmenys po įvai
rių neurochirurginių operacijų, patyrę daugybinius kūno sužaloji
mus, sunkias galvos smegenų ir stuburo traumas, sergantys galvos 
smegenų kraujotakos sutrikimais, epilepsija, centrinės nervų sis
temos infekcinėmis ligomis, navikais, miastenija ir kitomis neuro
kritinėmis ligomis. 

teikiamų paslaugų kokybę. Tikimės, 
kad prisijungs didesnė specialistų 
komanda ir galėsime skirti daugiau 
dėmesio pacientų artimiesiems, ku-
rie taip pat patiria pointensyviosios 
terapijos sindromo padarinius“, – 
priduria doc. N. Balčiūnienė. 

Doc. Tomas Tamošuitis, Kau-
no klinikų Intensyviosios terapijos 
klinikos vadovas ir pointensyviosios 

terapijos paslaugos idėjos autorius, 
pirmasis atkreipė dėmesį į pacien-
tų problemas po gydymo intensy-
viosios terapijos skyriuose, subū-
rė komandą ir inicijavo paslaugos 
teikimo modelio kūrimą. Pasak jo, 
paslaugą reikėtų plėsti ir kituose in-
tensyviosios terapijos skyriuose, pa-
sitelkiant jau sukauptą patirtį.

Kauno klinikų inf.

PRO MEMORIA

Su giliu liūdesiu pranešame apie skaudžią netektį – at-
sisveikiname su gydytoja reumatologe, docente dr. Mar-
garita Pileckyte.

1986 m. baigusi Kauno medicinos institutą, M. 
Pileckytė liko dirbti Vidaus ligų katedroje. Įsteigus 
Reumatologijos kliniką, visą savo profesinį gyveni-
mą paskyrė darbui joje kaip gydytoja reumatolo-
gė. 2000-aisiais apsigynė daktaro disertaciją, o nuo 
2011 m. ėjo Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) docentės pareigas. Stažavosi reumatologijos 
centruose Švedijoje, Jungtinėje Karalystėje, Belgijo-
je, Vokietijoje, aktyviai dalyvavo Lietuvos reumatolo-
gų asociacijos veikloje kaip valdybos narė, vadovavo 
Kauno krašto reumatologų draugijai bei Retų ir su-
dėtingų jungiamojo audinio ligų centrui.

Doc. dr. M. Pileckytei buvo būdingas ne tik profe-
sionalus atsidavimas, bet ir išskirtinė vidinė stiprybė. 

Nuo vaikystės patyrusi sudėtingus sveikatos iššūkius, 
ji visą gyvenimą spinduliavo nepaprastą gyvenimo 
džiaugsmą, optimizmą ir meilę žmogui.

Visada šilta, pozityvi, su begaliniu entuziazmu – ji 
buvo įkvėpimas tiek kolegoms, tiek pacientams. Nors 
iš pažiūros – maža ir trapi, jos dvasios stiprybė buvo 
išskirtinė. Ji nuolat domėjosi naujausiais mokslo pa-
siekimais ir stengėsi juos pritaikyti pacientų gerovei.

Margarita niekada neatsisakė padėti kiekvienam, 
kuriam reikėjo pagalbos.

Netekome ne tik iškilios gydytojos ir pedagogės, 
bet ir šviesios, įkvepiančios asmenybės. Jos šiluma, 
išmintis ir nuoširdus rūpestis dar ilgai išliks mūsų at-
mintyje.

Atsisveikinimas su Margarita Pileckyte – Trakuose, lai-
dojimo namuose adresu Maironio g. 6, balandžio 22 d. 
nuo 13 iki 20 val. ir balandžio 23 d. – nuo 9 iki 13 val. 

ANAPILIN IŠKELIAVO GYDYTOJA REUMATOLOGĖ DOC. DR. MARGARITA PILECKYTĖ

Mirus Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Medicinos 
akademijos Medicinos fakulteto 
Reumatologijos klinikos docentei

dr. Margaritai PILECKYTEI
seserį Reginą ir Reumatologijos 

klinikos kolektyvą
nuoširdžiai užjaučia Medicinos 

fakulteto dekanatas ir Medicinos 
fakulteto bendruomenė.
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Ši konferencija – reikšmingas žings-
nis stiprinant akademinius ryšius tarp LSMU, 
tarptautinių partnerių ir universiteto alum-
nų. Pranešimus skaitė kviestiniai svečiai iš 
Italijos, fakulteto dėstytojai ir LSMU Odon-
tologijos fakulteto absolventai, šiuo me-
tu vykdantys aktyvią profesinę ir moks-
linę veiklą tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. 

Istorinis įvykis LSMU Odontologijos 
fakultete 
Balandžio 10 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) Odontologijos fakultete pirmą kartą fakulteto 
istorijoje surengta visos dienos tarptautinė mokslinė 
konferencija „Mokslo diena. Partnerystė“, skirta IV–V 
kursų odontologijos studijų programos studentams. 
Renginys vyko akademiko Z. Januškevičiaus posėdžių 
salėje ir buvo vedamas anglų kalba.

Konferenciją iškilmingai atidarė LSMU Me-
dicinos akademijos Odontologijos fakulte-
to dekanas, Veido ir žandikaulių chirurgijos 
klinikos vadovas prof. Dainius Razukevičius, 
LSMU prorektorius studijoms prof. Kęstu-
tis Petrikonis ir Odontologijos fakulteto ta-
rybos pirmininkas prof. Gintaras Juodžbalis. 
Organizatoriai – dekanas prof. Dainius Ra-

zukevičius kartu su fakulteto klinikų vado-
vais – džiaugėsi itin aktyviu studentų da-
lyvavimu. Auditorija buvo pilna nuo pat 
renginio pradžios iki pabaigos, o studen-
tai demonstravo aukštą motyvaciją ir aka-
deminį smalsumą – po kiekvieno praneši-
mo vyko gyvos diskusijos. Klausimų kiekis 
pranoko lūkesčius, tad dėl riboto laiko mode-

ratoriai buvo priversti riboti klausimų sesijas. 
Renginys ne tik paskatino studentų domė-
jimąsi aktualiomis odontologijos mokslo te-
momis, bet ir sustiprino partnerystės ryšius su 
tarptautine akademine bendruomene, paro-
dydamas fakulteto siekį kurti atvirą, inovaty-
vią ir mokslo pažanga grįstą studijų aplinką.

Odontologijos fakulteto inf.

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 
kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, skelbia vie-
šuosius konkursus, į kuriuos pretenduojantys asmenys 
turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikalavimus pagal 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2023 m. 
lapkričio 30 d. nutarimu Nr.  173-5 patvirtintą kvalifika-
cinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo dar-
buotojų pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų 
ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, organizavimo ir 
vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo 
tvarką (Nuoroda) eiti šias dėstytojų pareigas:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Odontologijos fakultete: 
 ■1 docento (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – odontologija, pripa-

žinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,13) Ortodontijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydyto-
jo ortodonto medicinos praktikos licenciją.

 ■1 lektoriaus (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – odontologija, parei-
gybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) Veido ir žandikau-
lių chirurgijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydy-
tojo veido ir žandikaulių chirurgo medicinos praktikos licenciją.

Slaugos fakultete:
 ■2 vyresniųjų lektorių (1 × 0,25 et., 1 × 1,0 et., mokslo kryp-

tis – slauga, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,27) 
Slaugos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti slaugos krypties 
daktaro mokslo laipsnį, gebėti dėstyti geriatrinės slaugos daly-
ką, organizuoti geriatrinę klinikinę praktiką slaugos programos 
studentams (1  × 0,25  et. vyresniajam lektoriui); turėti slaugos 

krypties daktaro mokslo laipsnį bei gebėti dėstyti kardiologinės 
slaugos dalyką, dėstyti podiplominėje Širdies nepakankamumo 
programoje, skirtoje bendrosios praktikos slaugytojams ir gydy-
tojams (1 × 1,0 et. vyresniajam lektoriui).

 ■1 asistento (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – slauga, patvirtinto ty-
rėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) 
Reabilitacijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti ergoterapeuto pro-
fesinę kvalifikaciją, gebėti vadovauti įvairių sričių studentų, rezi-
dentų mokslinei veiklai reabilitacijos tema, turėti darbo patirties 
dėstyti ergoterapijos ir dailės terapijos studijų dalykus studen-
tams lietuvių ir anglų kalbomis bei patirties dėstyti Medicinos fa-
kulteto studentams. 

 ■2 vyresniųjų lektorių (1 × 1,0 et., 1 × 0,375 et., mokslo kryp-
tis – slauga, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) Re-
abilitacijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti ergoterapeuto pro-
fesinę kvalifikaciją, gebėti vadovauti įvairių sričių studentų, rezi-
dentų mokslinei veiklai reabilitacijos tema, turėti darbo patirties 
dėstyti ergoterapijos studijų dalykus studentams lietuvių ir ang-
lų kalbomis bei patirties dėstyti Medicinos fakulteto studentams 
(1 × 1,0 et. vyresniajam lektoriui); turėti galiojančią fizinės medi-
cinos ir reabilitacijos gydytojo medicinos praktikos licenciją, ge-
bėti vadovauti įvairių sričių studentų, rezidentų mokslinei veiklai 
reabilitacijos tema, turėti darbo patirties dėstyti Slaugos ir Me-
dicinos fakultetų studentams (atraminio - judamojo aparato li-
gų, intensyviosios ir urgentinės medicinos modulis) (1 × 0,375 et. 
vyresniajam lektoriui).

 ■1 lektoriaus (1  × 0,5  et., mokslo kryptis  – slauga, pareigy-
bės darbo užmokesčio koeficientas* 1,08) Reabilitacijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti kineziterapeuto pro-

fesinę kvalifikaciją, gebėti vadovauti studentų mokslinei veiklai, tu-
rėti darbo patirties dėstyti studijų dalykus studijų programos „Ki-
neziterapija“ studentams lietuvių ir anglų kalbomis, patirties vesti 
kvalifikacijos kėlimo kursus kineziterapijos specia listams.
* pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo 
apmokėjimo sistemą.

Numatoma darbo pradžia – 2025 m. spalio 24 d.
Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Europass 

formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama pirmą 

kartą Universitete eiti profesoriaus, docento, vyriausiojo mokslo 
arba vyresniojo mokslo, arba mokslo darbuotojo pareigas, tei-
kiamas visų publikacijų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio var-
do dokumentų (su priedais) originalus ir kopijas (originalai, suti-
krinus juos su pateiktomis kopijomis, grąžinami) arba, jeigu do-
kumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro. Šis 
punktas Universitete jau dirbantiems darbuotojams yra netai-
komas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifikaci-
niams reikalavimams, originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus 
juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) arba, jei dokumentai 
siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei tele-
fono numerį susisiekti.

9. Anglų kalbos lygį įrodantį dokumentą.
10. Pretendento veiklos planą penkerių metų laikotarpiui.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. gegužės 23 d. Personalo 

tarnybai A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas (I a. 102 kab.);
Pasiteirauti tel. 0 37 465415.

https://lsmu.lt/wp-content/uploads/2024_kvalifikaciniu-ir-atestacijos-reikalavimu-destytoju-ir-mokslo-darbuotoju-pareigybems.pdf
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Nuo šiol odontologijos ir burnos priežiūros 
studijų krypčių studentai praktiką atliks 
sveikatos priežiūros įstaigose, prižiūrimi 
praktikos vadovo. Nauja tvarka užtikrins, 
kad studentų teikiamos paslaugos pacien-
tams būtų saugios ir kokybiškos, nes jas 
prižiūrės patirties turintys specialistai.

Studentų praktika sveikatos priežiūros 
įstaigose: aiškesnės taisyklės ir daugiau 
atsakomybės

Sveikatos apsaugos minis-
trės Marijos Jakubauskienės bei 
švietimo, mokslo ir sporto minis-
trės Ramintos Popovienės pasira-
šytas įsakymas nustato studentų 
praktikos tvarką, apibrėžia, kas ga-
li būti praktikos vadovu, kokios jo 
pareigos bei kokios studento teisės 
ir pareigos.

„Džiugu, kad bus aiškiai regla-
mentuota, kaip turi vykti odontolo-
gijos ir burnos priežiūros studentų 
praktika. Tai – logiška Odontologijos 
praktikos ir burnos priežiūros prak-
tikos įstatymo keitimo seka. Esame 
įsitikinę, kad ir anksčiau aukštosios 
mokyklos laikėsi aukščiausių stan-
dartų. Tačiau teisės aktas aiškiai api-
brėžia praktikos vadovo ir studento 
teises bei pareigas, suteikia daugiau 
saugumo ne tik paslaugas teikian-

tiems specialistams, bet ir pa cien-
tams“, – sako Odontologų rūmų 
tarybos pirmininkė prof. dr. Vilma 
Brukienė.

Šalyje gydytojus odontologus 
rengia Lietuvos sveikatos mokslų ir 
Vilniaus universitetai. Šiuo metu čia 
studijuoja 932 studentai. Kasmet 
šią studijų programą baigia per 
pusantro šimto studentų. Burnos 
priežiūros specialistus rengia Lie-
tuvos sveikatos mokslų universi-
tetas, Kauno, Panevėžio ir Utenos 
kolegijos bei Klaipėdos valstybinė 
kolegija. Šiuo metu pagal šią studi-
jų programą mokosi 349 studentai. 
Odontologijos ir burnos priežiūros 
studijų programose yra numatyta 
studento praktika – praktinis klini-
kinis darbas su pacientais sveika-
tos priežiūros įstaigose, prižiūrint 

odontologui arba burnos priežiū-
ros specialistui. Iki šiol tokio tvarkos 
aprašo nebuvo.

Įsakymo „Dėl Odontologijos 
studijų krypties ir burnos priežiūros 
studijų krypties studentų priežiūros 

jų praktikos asmens sveikatos prie-
žiūros įstaigoje metu tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ projektą rengė sveika-
tos apsaugos ministro įsakymu su-
daryta darbo grupė, kurioje dalyva-
vo Sveikatos apsaugos ministerijos, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministe-
rijos, universitetų bei kolegijų, ren-
giančių odontologijos ir (arba) bur-
nos priežiūros studijų studentus, 
atstovai.
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Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinės mokyklos 
moksleiviai aplankė Kauno klinikų pacientus
Balandžio 10 d. Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinės 
mokyklos moksleiviai su tikybos mokytoju ir sveikatos 
specialiste Paulina Žarovaite lankėsi Kauno klinikose. Šis 
apsilankymas buvo skirtas balandžio 7  d. minimai Pasau-
linei sveikatos dienai, kurią prieš 75 m. įvedė Pasaulio 
sveikatos organizacija. Taip pat katalikai gavėnios metu 
stengiasi ne tik save apriboti bei pasninkauti, bet ir atlik-
ti gerus darbus. Aplankyti ligonį yra vienas iš gerų darbų 
kūnui, o liūdintį paguosti yra vienas iš gerų darbų sielai. 

Lankydami Kauno klinikų vai-
kų ligų klinikos įvairių skyrių pacien-
tus, Endokrinologijos vaikų, Veido ir 
žandikaulių bei Akių vaikų ligų sky-
rių mažuosius pacientus, moksleiviai 
dalijo savo pačių iškirptus ir nuspal-
vintus meškiukus-apsikabinimus su 
įvairiais palinkėjimais bei raktų paka-
bukus – antistresines širdeles. 

Kauno klinikų šv. Luko koply-
čioje dvasinė asistentė Svetlana 

Adler-Mikulėnienė papasakojo apie 
ligoninės tvarką ir palydėjo į Kauno 
klinikų skyrius. Moksleiviai buvo su-
pažindinti su Kauno klinikų tuneliais, 
pamatė, koks gyvenimas vyksta po 
žeme: traukinukais vežamas mais-
tas ligoniams, gydytojai, slaugytojai 
ir pacientai pereina iš vieno pastato 
į kitą, yra judėjimo tuneliais taisyklės.

Atsisveikindama su mokslei-
viais dvasinė asistentė ragino pa-

galvoti apie savanorystę Kauno kli-
nikose.

Kalbinti moksleiviai pasidalijo 
teigiamomis emocijomis, kurias pa-
tyrė matydami dėkingumo kupiną 
aplankytų pacientų žvilgsnį ir šyp-
seną. O kai kurie palatose užtruko il-
giau, nes rado apie ką pasikalbėti su 
panašaus amžiaus ligoniais.

Kauno klinikų dvasinė asistentė 
Svetlana Adler – Mikulėnienė
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Kun. dr. Nerijus Pipiras
Kauno klinikų kapelionas
Svetlana Adler–Mikulėnienė
Kauno klinikų dvasinė asistentė

Balandžio 4 d., penktadienį, 
piligrimai praėjo pro šventąsias šv. 
Petro bazilikos duris, nešdamiesi šir-
dyse visus Kauno klinikų bendruo-
menės narius ir ligonius. Pradėda-
mas Kryžiaus kelią šventųjų durų 
link, kun. N. Pipiras kvietė nepaliau-
ti nešti viltį visur, o iš šventųjų, kurių 
relikvijas gerbiame, prašyti užtarimo. 
Vėliau piligrimai lankėsi Popiežiško-
joje lietuvių šv. Kazimiero kolegijoje, 
kur juos svetingai sutiko šios kolegi-
jos rektorius kun. Audrius Arštikaitis. 
Jis vaizdingai papasakojo apie šios 
kolegijos istoriją, pravedė trumpą 
ekskursiją. Šv. Kazimiero kolegijos 
koplyčioje kun. N. Pipiras aukojo šv. 
Mišias. Homilijos metu kunigas kvie-
tė nebijoti pasitikėti Dievu, nebijo-
ti Jo ieškoti, iš Jo semtis jėgų ir net 
tapti keistais kaip Jis. 

Šeštadienį daugybė renginių 
vyko įvairiose Romos miesto aikš-
tėse. Popiežiškajame šv. Kryžiaus 
universitete visą dieną vyko dvasi-
nės sveikatos specialistų konferen-
cija ir simpoziumas „Hospisas = Vil-
tis“, skirti sveikatos darbuotojams. 
Jo metu iš įvairių perspektyvų ana-
lizuota žmogaus kančios proble-
ma, akcentuota holistinio požiūrio į 
žmogų, kaip į asmenį, svarba, kalbė-
ta apie dvasinę pagalbą ligoniams, 
jų artimiesiems, pastoracinį darbą 
su personalu. Tai itin aktualios ir rei-
kalingos temos. Romos miesto aikš-
tėse vyko ir daugybė kitų renginių: 
susitikimų serija iš ciklo „Pokalbiai 
su miestu“, kuriuose dalyvavo įvai-

Kauno klinikų piligrimai ligonių ir 
sveikatos darbuotojų jubiliejuje
Balandžio 5–6 dienomis Romoje vyko 2025 Jubiliejiniams metams 
skirtas ligonių ir sveikatos darbuotojų susitikimas, kuriame dalyva-
vo per 20 000 dalyvių iš 90 pasaulio šalių. Tarp jų buvo Sveikatos 
mokslų universiteto Kauno klinikų bendruomenės nariai – Aprūpini-
mo ir socialinių paslaugų skyriaus vadovė Ingrida Kėvalienė, to pa-
ties skyriaus darbuotoja Marytė Valinčienė ir Kardiologijos klinikos 
darbuotoja Danutė Baleikienė, lydimos dvasinės asistentės Svetla-
nos Adler – Mikulėnienės ir kapeliono kun. dr. Nerijaus Pipiro.

rių organizacijų ir medicinos fakulte-
tų bendruomenių atstovai. Ispanijos 
aikštėje vyko susitikimas „Dovanos ir 
solidarumo vertė“, kuriame kalbėjo 
pagrindinis Jubiliejaus renginių ko-
ordinatorius arkivyskupas Rino Fisi-
chella, Italijos sveikatos apsaugos 
ministerijos vadovas Orazio Schil-
laci ir kiti. 

Lietuvos atstovai taip pat ap-
lankė Vatikano radijo lietuviškų lai-
dų redakciją, apžiūrėjo Ospendale 
di Sancto Sprito Sassia ligoninę. Ši 
ligoninė – seniausia iki šiol veikianti 
ligoninė Europoje. Pastatas pasta-
tytas 727 m. ir buvo skirtas priim-
ti piligrimus, atvykusius į Romą ap-
lankyti šv. Petro kapą. XIII amžiuje 
popiežiaus Inocento III čia įkurta li-
goninė. Joje buvo įrengtas ir pir-
masis gyvybės langelis. Šioje ligo-
ninėje beveik tris dešimtmečius 
darbavosi uolus ligonių apaštalas 
šventasis Kamilis Lelietis, padėjęs 
pamatus ligonių slaugai ir palia-
tyviajai pagalbai bei žinomas kaip 
slaugytojų globėjas.

Be abejo, pagrindinė piligri-
mystės diena – sekmadienis. Į šv. 
Mišias šv. Petro aikštėje susirinko 
tūkstančiai piligrimų iš viso pasau-
lio. Eucharistijai vadovavo Evange-
lizacijos dikasterijos proprefektas 
arkivyskupas Rino Fisichella, kon-
celebravo kardinolai, vyskupai, ke-
li šimtai kunigų iš įvairių šalių, tarp 
jų ir Kauno klinikų kapelionas kun. 
N. Pipiras. Arki vyskupas R. Fisichella 
perskaitė iš anksto parengtą popie-
žiaus Pranciškaus homilijos tekstą. 
Pasak popiežiaus Pranciškaus, liga 
yra vienas sunkiausių gyvenimo iš-
mėgimų, per kurį pajuntame, ko-
kie esame trapūs. Dėl ligos žmogus 

gali jaustis netekęs vilties. Tačiau 
taip nėra. Net ir tokiomis akimirko-
mis Dievas nepalieka mūsų vienų, 
ir, jei pasitikime juo, būtent ten, kur 
mūsų jėgos silpsta, galime patirti jo 
artumo paguodą. Čia, pasak popie-
žiaus Pranciškaus, tie, kurie rūpina-
si pacientais, ypač silpniausiais, gali 
atnaujinti ir savo gyvenimą, pripil-
dydami jį taip reikalingos vilties. 
Kančios patirtis, jos artumo išgy-
venimas moko mylėti ir būti myli-
miems, pasitikėti tuo, kas dar mūsų 
laukia. Popiežius homilijoje linkėjo 
neišstumti iš savo gyvenimo tų, ku-
rie yra silpni ir pažeidžiami, neapsi-
metinėti, kad nematome skausmo 
savo aplinkoje, bet verčiau skaus-
mą paversti galimybe augti visiems 

kartu, puoselėjant viltį ir meilę, ku-
ria Dievas apdovanojo mūsų širdis. 

Šv. Mišių pabaigoje kiek neti-
kėtai šv. Petro aikštėje pasirodė ir 
pats popiežius Pranciškus. 

Girdėti nors ir silpną popie-
žiaus balsą ir jo kvietimą melstis 
už kenčiančiuosius bei tuos, kurie 
stengiasi sumažinti kančią – gy-
dytojus ir medicinos darbuotojus 
– didžiausias Jubiliejinis padrąsi-
nimas ir neįkainojama bendrystės 
patirtis: tuomet, kai stengiamasi vi-
są pasaulį įkišti į virtualios realybės 
rėmus, popiežius Pranciškus, ne-
paisant ligos paženklinto vis labiau 
silpstančio kūno, renkasi būti kartu 
su ligoniais ir sveikatos darbuoto-
jais, švęsti ir savo – sergančio – ju-

biliejų. Šis faktas – konkrečiai pa-
liudyta žinia, įnešanti prasmės ir 
naujo žvilgsnio į žmogaus slėpinį 
ir kilnumą: atrodo, kad nuo tų pa-
prastų, silpstančio popiežiaus bal-
so ištartų žodžių apie nenuvilian-
čią viltį reikia pradėti visą gydymo 
tarnystę. Tai yra atskaitos taškas. Ir, 
ko gero, pagrindinis impulsas, kurį 
kiekvienas maldininkas turėjo gali-
mybę parvežti į savo aplinką.

Sekmadienio pavakarę piligri-
mai iš Lietuvos dar aplankė pas-
kutiniąją – ketvirtąją, šv. apaštalo 
Pauliaus baziliką už miesto sienų. 
Eida mi pro šventąsias duris, pili-
grimai dėkojo už šios kelionės me-
tu gautąsias malones ir atsivėrusius 
naujus vilties horizontus. 

Birželio 3 d. 13 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Naujausių farmacijos ir sveikatos technologijų centro 
A-202 auditorijoje (Sukilėlių pr. 13, LT-50162 Kaunas), viešame Biologijos mokslo krypties tarybos posėdyje bus gi-
nama Rūtos Inčiūraitės disertacija „Žarnyno epitelio mikroRNR ir mikrobiotos vaidmuo opinio kolito pa-
togenezėje“ (gamtos mokslų sritis, biologija – N 010).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Jurgita Skiecevičienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, gamtos mokslai, bio-
logija – N 010).

Konsultantas – prof. dr. Juozas Kupčinskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos moks-
lai, medicina – M 001).

Biologijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. habil. dr. Vaiva Lesauskaitė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, gamtos mokslai, biolo-

gija – N 010).
Nariai:
prof. dr. Rasa Banienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010);
dr. Giedrius Steponaitis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010);
prof. dr. Tomas Poškus (Vilniaus universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Konrad Aden (Kylio Christiano Albrechto universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) 

ir internete https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
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 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 4,0 et (2 × 1,0 et.; 1 × 0,75 
et.; 2 × 0,5 et.; 1 × 0,25 et.) Kardiologijos klinikos bendrajame per-
sonale (darbo užmokestis nuo 1778,70 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, nuo 1334,02 Eur už 0,75 et. darbo krūvį, nuo 889,35 Eur už 
0,5 et. darbo krūvį, nuo 444,67 Eur už 0,25 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-05-05. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Operacinės slaugytojo 1,5 et. (1 × 1,0 et.; 1 × 0,5 et.) Kar-
diologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 
2183,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, nuo 1091,5 Eur už 0,5 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respu-
blikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos 
slaugytojo profesinė kvalifikacija, galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija ir operacinės slaugytojo specializaciją patvir-
tinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-05-05. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Komunikacijos tarnybos vadovo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Admi-
nistracijoje (darbo užmokestis 4046,51 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstai-
gų vadovų konkursų organizavimo nuostatų ir Lietuvos naciona-
linės sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir 
viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvalifika-
cinių reikalavimų patvirtinimo“.

Papildomos kompetencijos-privalumas: magistro ar jam prily-
gintas kvalifikacinis laipsnis, aukštasis išsilavinimas komunikaci-
jos, rinkodaros, viešųjų ryšių arba žurnalistikos srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklara-
ciją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-05-05. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo odontologo padėjėjo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Burnos 
priežiūros ir vaikų odontologijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 

848,93  Eur iki 970,20  Eur už 0,5  et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas aukštasis išsilavinimas ir 
galiojanti atitinkama licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-05-05. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Vaikų 
ligų bendrajame personale Vaikų skubios pagalbos skyriuje (dar-
bo užmokestis nuo 2021,25 Eur iki 2310,00 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Vaikų 

ligų bendrajame personale II Vaikų ligų skyriuje (darbo užmokes-
tis nuo 1859,55 Eur iki 2125,20 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Vaikų 

ligų bendrajame personale II Vaikų ligų skyriuje (darbo užmokes-
tis nuo 1859,55 Eur iki 2125,20 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Kau-

no klinikų filialo Vaikų reabilitacijos ligoninės „Lopšelis“ Abilita-
cijos  / reabilitacijos ir slaugos skyriuje (darbo užmokestis nuo 
1697,85 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-05-05. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Apsaugos tarnybos vadovo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Administra-
cijoje (darbo užmokestis 3281,53 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų 
vadovų konkursų organizavimo nuostatų ir Lietuvos nacionalinės 
sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešų-
jų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvalifikacinių 
reikalavimų patvirtinimo“ nurodytus kvalifikacinius reikalavimus.

Papildomos kompetencijos-privalumas: turėti ne mažiau kaip 
3 metų vadovaujamo darbo patirtį su padalinio, kuriam siekia-
ma vadovauti, funkcijomis susijusioje srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklara-
ciją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-

nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-05-05. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Tarnybos vadovo pavaduotojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Medici-
ninės statistikos tarnyboje (darbo užmokestis 2656,05  Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turintis ne žemes-
nį kaip aukštąjį universitetinį magistro išsilavinimą.

Papildomos kompetencijos-privalumas: išsilavinimas sveikatos 
mokslų srityje, administracinio darbo patirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklara-
ciją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-05-05. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Administratoriaus 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Medicininės statistikos 
tarnyboje (darbo užmokestis 756,27 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas ne žemesnis nei aukštasis 
neuniversitetinis išsilavinimas, raštvedybos žinios, mokėti dirb-
ti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro technikos priemonėmis.

Papildomos kompetencijos-privalumas: administracinio dar-
bo patirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-05-05. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo vaikų nefrologo 0,68 et. (1 × 0,68 et.) Vaikų ligų 
klinikoje (darbo užmokestis nuo 1885,90 Eur iki 2541,24 Eur už 
0,68 et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių).
 ■Gydytojo vaikų gastroenterologo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Vaikų 

ligų klinikoje (darbo užmokestis nuo 1386,69 Eur iki 1578,77 Eur 
už 0,5 et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių).
 ■Gydytojo vaikų pulmonologo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Vaikų ligų 

klinikoje (darbo užmokestis nuo 1386,69 Eur iki 1578,77 Eur už 
0,5 et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių).
 ■Vaikų ligų gydytojo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Vaikų ligų klinikoje Vai-

kų skubios pagalbos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1386,69 Eur 
iki 1578,77 Eur už 0,5 et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas aukštasis universitetinis 
išsilavinimas, galiojanti atitinkama licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-05-05. Išsa-
mi informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS 
5 METŲ KADENCIJAI:

 ■Apsaugos skyriaus (toliau – Skyrius) vadovo pareigoms 1,0 et. penkerių metų kadencijai (dar-
bo užmokestis nuo 2030,00 Eur per mėnesį už 1,0 et. (darbo užmokestis viso, įskaitant visas de-
damąsias DU dalis) neatskaičius mokesčių.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: 
1. Turėti aukštąjį universitetinį išsilavinimą.
2. Turėti ne mažesnę nei 3-ejų metų darbo patirtį apsaugos organizavimo srityje.
3. Privalo turėti apsaugos darbuotojo pažymėjimą;
4.Turėti galiojantį B kategorijos vairuotojo pažymėjimą.
Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); as-

mens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopi-
ją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavi-
mams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją, veiklos licenciją ir kt.); užpildytą pretendento anketą; 
viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus as-
mens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno li-
goninės Žmogiškųjų išteklių skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Personalo sky-
riuje 162 kabinetas) arba siųsti el. paštu migle.stukiene@kaunoligonine.lt iki 2025 m. gegužės 8 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui patalpinta LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/

 ■ Infrastruktūros skyriaus (toliau – Skyrius) vadovo pareigoms 1,0 et. penkerių metų kaden-
cijai nuo 2025 m. liepos 1 d. (darbo užmokestis nuo 3970,00 Eur per mėnesį už 1,0 et. (darbo už-
mokestis viso, įskaitant visas dedamąsias DU dalis) neatskaičius mokesčių.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: 
1. Turėti statybos inžinerijos arba kitos inžinerinių mokslų studijų srities aukštąjį universitetinį iš-

silavinimą, magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygintą išsilavinimą.
2. Turėti ne mažesnę nei 3-ejų metų darbo patirtį statybų inžinerijos / inžinerijos srityje (darbo patir-

tis viešajame sektoriuje laikoma privalumu) bei ne mažesnę nei 1-ų metų vadovaujamo darbo patirtį.
Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją; gyveni-
mo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo 
patirtį, papildomą kompetenciją, veiklos licenciją ir kt.); užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir pri-
vačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio 
dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Žmogiš-
kųjų išteklių skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Personalo skyriuje 162 kabine-
tas) arba siųsti el. paštu migle.stukiene@kaunoligonine.lt iki 2025 m. gegužės 8 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui patalpinta LSMU Kauno ligoninės svetainėje 
https://kaunoligonine.lt/karjera/.
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Nuoširdžiai užjaučiame Slaugos fakulteto Slaugos klinikos lektores Viktoriją Grigaliūnienę ir Aureliją Alčauskienę 
mirus mylimai mamai. Netekties skausmą tesumažina jos šviesus prisiminimas.  

Dalijamės skausmu ir nuoširdžius užuojautos žodžius  skiriame šeimai, artimiesiems.
LSMU Slaugos fakulteto kolektyvas

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą dėl mylimos mamos  
mirties nuoširdžiai užjaučiame LSMU MA Slaugos klinikos dėstytojas  

dr. Viktoriją Grigaliūnienę ir lekt. Aureliją Alčauskienę.
Slaugos klinikos kolektyvas

LSMU kultūros savaitė
  Tylūs pabėgimai”

2025
Gegužės

12-16

“
Gegužės 12–16 dienomis Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU) tra-

diciškai vyks kultūros savaitė, skirta sutelkti Universiteto bendruomenę, pakvies-
ti ją išeiti iš rutinos ir įsitraukti į kultūrines veiklas.

Šių metų kultūros savaitės tema „Tylūs pabėgimai“ kvies rasti akimirką at-
sikvėpti ir išmokti naujų būdų subalansuotam gyvenimui. Renginio metu moky-
simės įvairių atsipalaidavimo praktikų, semsimės žinių, kaip atrasti balansą tarp 
darbo ir poilsio, išlikti ramiems dinamiškose šiuolaikinėse situacijose bei pasi-
rūpinti savo gerove.

LSMU kultūros savaitė atvers galimybę stabtelėti ir pasimėgauti žemiškais ma-
lonumais: bendravimu su gyvūnais, dalyvavimu įdomiame konkurse, naujais po-
tyriais, lankantis lig šiol nepažintuose Universiteto ir Kauno miesto objektuose.

IŠSAMI PROGRAMA – JAU NETRUKUS.

Pirminis sifilis 
Sukėlėjo patekimo vietoje
susidaro neskausminga
lygiais kraštais, kietu
dugnu opa (kietasis
šankeris).
Padidėję neskausmingi
sritiniai limfmazgiai.
Limfangitas (retai).

Antrinis sifilis
Išsivysto praėjus 9 - 12
sav. po užsikrėtimo.
Atsiranda
makulopapuliniai bėrimai
visame kūne (dažniausiai
liemens, padų, delnų
srityse).
Bėrimai burnos gleivinėje.
Sifilinis išplikimas.

Tretinis sifilis
Pasireiškia 3 - 7 m. nuo
užsikrėtimo.
Dažniausiai pažeidžiama
centrinė ir periferinė nervų
sistemos.
Karditas.
Gumų sifilis.

Serologiniai
tyrimai (RPR,
TPHA) yra
pagrindiniai.
PGR - tiesioginis
sukėlėjo
nustatymas iš
bėrimų.

 
Penicilino grupės
antibiotikai.
Esant alergijai
Penicilinui –
Ceftriaksonas arba
Doksiciklinas.

Lytinių santykių metu (vaginalinių, oralinių,
analinių).
Naujagimiai gali užsikrėsti gimdymo metu.
Per daiktus užsikrėsti teoriškai įmanoma.

Vyrams
Pūlingos išskyros iš
šlaplės, skausmingas
šlapinimasis, sėklidžių
skausmas.

Moterims
Pakitusios,
pagausėjusios
makšties išskyros,
kraujavimas tarp
menstruacijų, pilvo
skausmai, deginimo
jausmas šlapinimosi
metu.

Negydoma liga gali
sukelti: vyrų ir moterų
nevaisingumą, sąnarių
uždegimą labai retais
atvejais.

Lytinių santykių metu
(vaginalinių, oralinių,
analinių).
Naujagimiai gali
užsikrėsti gimdymo
metu.
Dėl higienos stokos
sukėlėjas gali patekti
į akis.

Imamas mėginys iš
šlaplės, gimdos
kaklelio, rečiau iš
tiesiosios žarnos,
gerklės.
Gramo ar metileno
mėliu dažytų tepinėlių
mikroskopinis tyrimas
(greita, preliminari
diagnostika). 
PGR metodas.
Dėl atsparumo
antibiotikams tikslinga
auginti bakterijų kultūrą
ir nustatyti jautrumą
antibiotikams.

Gydymas turėtų būti
skiriamas atsižvelgiant
į sukėlėjo jautrumą
antibiotikams.
Pagrindinis
medikamentas
Ceftriaksonas,
leidžiamas vienkartinai.
Jei eiga komplikuota,
pvz.: epididimitas,
orchitas, mažojo
dubens uždegimas -
gydymas tęsiamas iki 1
sav.

CHLAMIDIOZĖ  

Vyrams
Baltos ar skaidrios
išskyros iš šlaplės,
skausmingas
šlapinimasis, sėklidžių
skausmas.

Moterims
Nenormalios išskyros,
kraujavimas po lytinių
santykių, skausmas
pilvo apačioje,
skausmingas
šlapinimasis.

Negydoma liga gali sukelti:
vyrų ir moterų
nevaisingumą. Moterims -
negimdinį nėštumą,
dubens uždegiminę ligą.
Vyrams - reaktyvinį artritą
(Reiterio ligą),
orchoepididimitą,
prostatitą.

Imamas mėginys iš
šlaplės, gimdos
kaklelio, rečiau iš
tiesiosios žarnos,
gerklės.
Nukleorūgščių
amplifikacijos
tyrimas (PGR, LGR).
Skryninginiai
metodai -
tiesioginės
imunofluorescencij
os metodas,
imunofermentinis
testas, dėl mažo
jautrumo ir
specifiškumo
neatliekami.

Treponema pallidum bakterija Neisseria gonorrhoeae bakterija Chlamydia trachomatis bakterija

50% 10%

⚠ SVARBU: ✔ Reguliariai tikrinkitės! ✔ Naudokite apsaugos priemones (prezervatyvus)! ✔ Jei įtariate infekciją, nedelskite kreiptis į gydytoją!

LYTIŠKAI PLINTANČIOS INFEKCIJOS

Ūminės ŽIV infekcijos
sindromas
Simptomai panašūs į gripo,
pasireiškia 50 - 90% ŽIV
užsikrėtusių asmenų,
atsiranda praėjus 2 - 4 sav. po
užsikrėtimo ir gali trukti 1 - 2
sav.

Lėtinė besimptomė 
ŽIV infekcija
Nuolatinė išplitusi
limfadenopatija. Ši stadija
vidutiniškai trunka 5 - 8 m. po
užsikrėtimo. 

Simptominė ŽIV liga
Didėjant ląstelinio imuniteto
nepakankamumui, pradeda
reikštis ŽIV ligos požymiai.
Nustatoma laboratoriškai
patvirtinus ŽIV infekciją ir
diagnozavus vieną iš šių
patologijų: bacilinę
angiomatozę, kandidozę,
gimdos kaklelio displaziją.

AIDS - įgytas imunodeficito
sindromas 
Nustatomas, kai ŽIV
užsikrėtusiam asmeniui
diagnozuojama viena iš AIDS
indikacinių ligų - plaučių
uždegimas, kandidozė, vėžys. 

Skiriami
antiretrovirusiniai
vaistai, slopinantys
ŽIV dauginimąsi,
tačiau šie vaistai
viruso organizme
nesunaikina.
Vaistus reikia vartoti
iki gyvenimo
pabaigos, o būklė
stebima visą
gyvenimą.

�� Plitimas
Lytinių santykių
metu (vaginalinių,
oralinių, analinių).
Per kraują
(parenterinis).
Motina gali
perduoti vaisiui.

Žmogaus imunodeficito virusas (ŽIV)

�� Inkubacinis
periodas

 ~2 - 10 d.

Lytinių santykių metu
(vaginalinių, oralinių,
analinių).
Naujagimiai gali
užsikrėsti gimdymo
metu.
Dėl higienos stokos
sukėlėjas gali patekti
į akis.

SIFILIS
��Sukėlėjas

GONORĖJA

�� Simptomai

BE SIMPTOMŲ

70% Moterų | 30% Vyrų

��Sukėlėjas ��Sukėlėjas

BE SIMPTOMŲ

Jei pastebite lytiškai plintančių ligų simptomus ar paūmėjimą, kreipkitės į dermatovenerologą.
Ankstyvas gydymas padeda valdyti lytiškai plintančias infekcijas ir išvengti komplikacijų.

Parengė: Kamilė Meliešiūtė, Mikeila Jazbutytė, Deimantė Blažauskaitė, Matas Šimkus, gyd. Arūnas Petkevičius

Nekomplikuota
eiga: Azitromicinas
1 - 1,5 g vienkartinai
arba Doksiciklinas
po 100 mg 2 k/d 7
d.
Partnerių gydymas.

�� Inkubacinis
periodas

10 - 90 d.

�� Simptomai �� Simptomai

�� Inkubacinis
periodas

1 - 3 sav.

Žmogaus imunodeficito
viruso infekcija/AIDS 

��Sukėlėjas

I etapas - atliekamas
atrankinis ŽIV tyrimas.
II etapas - jei I etapo
rezultatas (+), toliau
atliekamas
pakartotinis, ŽIV
diagnozę, patvirtinantis
tyrimas (ŽIV antikūnų
nustatymas, atliekant
imunobloto reakciją).

�� Simptomai

�� Inkubacinis
periodas

~3 sav. (kartais
3 - 6 mėn).

�� Diagnostika
�� Diagnostika�� Diagnostika

�� Gydymas 

�� Plitimas

�� Plitimas

�� Gydymas 

�� Plitimas

�� Gydymas 

�� Diagnostika

�� Gydymas 
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KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,
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